
MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019
: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akuntabel 

: Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase perkara yang diselesaikan 90%
tepat waktu

Strategi Pencapaian (DO):
1. Meningkatkan Proses Persidangan
2. Pembinaan dan DDTK Juru Sita /  JSP dan PP
3. Meningkatkan Pelayanan Panggilan

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target Realisasi
Prosentase 

Target (%)

Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 7,50 90,48 7,50% 1206,40% TERCAPAI
2 Februari 15,00 53,99 15,00% 359,93% TERCAPAI
3 Maret 22,50 93,42 22,50% 415,20% TERCAPAI
4 April 30,00 95,28 30,00% 317,60% TERCAPAI
5 Mei 37,50 95,16 37,50% 253,76% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

Kesimpulan:
Persentase perkara yang diselesaikan tepat waktu periode bulan Januari sampai dengan bulan Mei 2019 telah 
tercapai prosentase realisasinya, meskipun terkadang meningkat, terkadang pula menurun.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1.



MONITORING SASARAN MUTU i

Periode
Nama Proses
BagiaiyTJnit

2019
Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan 

Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase penyelesaian perkara
Permohonan (Voluntair) Identitas 100%
Hukum

Strategi Pencapaian (DO):

1. Kerjasama dengan instansi terkait (Kementerian Agama dan Dinas Kependudukan & Catatan Sipil)
2. Inventarisasi perkara Identitas Hukum (Isbat Nikah)
3. Meningkatkan proses persidangan

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
2 Februari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
3 Maret 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
4 April 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI
5 Mei 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20 .00  

0,00
1 2 ■Targ ig  «Realisasi 4 5

Kesimpulan:
Persentase penyelesaian perkara Permohonan (Voluntair) Identitas Hukum periode bulan Januari sampai 
dengan Maret 2019 tidak dapat dilakukan pengukuran karena tidak / belum dilakukan kegiatan Pelayanan 
Sidang Terpadu. Tetapi pada bulan April dan Mei 2019, prosentasinya tercapai.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memaksimalkan koordinasi dengan Kepala KUA untuk percepatan kegiatan sidang Pelayanan Terpadu



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019

: Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase Pencari Keadilan Golongan
Tertentu yang Mendapat Layanan 100%
Bantuan Hukum (Posbakum)

Strategi Pencapaian (DO):

1. Kerja sama dengan lembaga Penyedia Jasa Pos Bantuan Hukum
2. Memberikan advis dan informasi hukum
3. Meningkatkan layanan pembuatan Dokumen Hukum (Gugatan /  Permohonan) 

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
2 Februari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
3 Maret 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI
4 April 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI
5 Mei 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00
X 2 «Targe* «Realisasi 4 5

Kesimpulan:

Persentase Pencari Keadilan Golongan Tertentu yang Mendapat Layanan Bantuan Hukum (Posbakum) periode 
bulan Januari dan Februari 2019 belum dapat dilakukan pengukuran karena proses lelang Penyedia Jasa 
Posbakum berakhir pada akhir bulan Februari 2019 sehingga Penyedia tersebut mulai melayani pencari keadilan



golongan tertentu pada bulan Maret 2019. Tetapi pada bulan Maret sampai dengan Mei 2019, prosentase 
realisasinya tercapai.

Rencana Tindak Lanjut (ACT):

1. -

Dibuat Oleh,



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019
: Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan 

: Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase perkara yang diselesaikan di 
luar Gedung Pengadilan

100%

Strategi Pencapaian (DO):

1. Kerjasama dengan instansi terkait (Kementerian Agama dan Dinas Kependudukan & Catatan Sipil)
2. Inventarisasi perkara yang akan disidangkan di Luar Gedung Pengadilan
3. Memanfaatkan sarana Teknologi Informasi dalam mempercepat penyelesaian berkas perkara

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)

Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
2 Februari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
3 Maret 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
4 April 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI
5 Mei 100,00 100,00 100,00% 100,00% TERCAPAI

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpulan:

Persentase perkara yang diselesaikan di luar Gedung Pengadilan periode bulan Januari sampai dengan Maret 
2019 tidak dapat dilakukan pengukuran karena tidak ada kegiatan sidang di luar gedung pengadilan. Tetapi 
pada bulan April dan Mei 2019, prosentasinya tercapai.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):

1. Memaksimalkan koordinasi dengan Kepala KUA untuk percepatan kegiatan sidang di luar gedung Pengadilan

Dibuat Oleh,



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
BagiaiVUnit

2019

Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan 

Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase perkara Prodeo yang 
diselesaikan 100%

Strategi Pencapaian (DQ):
1. Sosialisasi persyaratan permohonan perkara Prodeo
2. Meningkatkan pelayanan pendaftaran perkara Prodeo
3. Mengupayakan peningkatan ketersediaan anggaran perkara Prodeo

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 8,33 N.A 8,33% N.A N.A
2 Februari 16,67 N.A 16,67% N.A N.A
3 Maret 25,00 0,00 25,00% 0,00% TIDAK TERCAPAI
4 April 33,33 60,00 33,33% 180,02% TERCAPAI
5 Mei 41,67 85,71 4167,00% 205,69% TERCAPAI

90.00

80.00

70.00

60.00

50.00

40.00

30.00

20.00

10,00

0,00
1

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpulan:
Persentase perkara Prodeo yang diselesaikan periode bulan Januari dan Februari 2019 tidak dapat dilakukan 
pengukuran karena tidak ada perkara prodeo yang diterima. Pada bulan Maret 2019, sudah ada perkara prodeo 
diterima, namun prosentase realisasinya tidak tercapai. Sedangkan pada bulan April dan Mei 2019, prosentase 
realisasinya tercapai dan meningkat.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memaksimalkan sosialisasi kepada masyarakat, terutama yang kurang mampu (dari segi ekonomi) melalui 
tokoh masyarakat



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019
: Peningkatan Efektivitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara 

: Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase perkara yang diselesaikan 1%
melalui mediasi

Strategi Pencapaian (DO):
1. Mengupayakan semua Hakim dapat bersertifikasi Mediator
2. Meningkatkan peran dan fungsi Hakim Mediator
3. Meningkatkan kesadaran pihak dalam menyelesaikan perkaranya melalui mediasi 

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)

Prosentase

R ealisasi

(%)
Capaian

1 Januari 0,08 0,00 0,08% 0,00% TIDAK TERCAPAI
2 Februari 0,17 0,00 0,17% 0,00% TIDAK TERCAPAI
3 Maret 0,25 0,00 0,25% 0,00% TIDAK TERCAPAI
4 April 0,33 3,03 33,00% 918,18% TERCAPAI
5 Mei 0,42 5,00 42,00% 1190,48% TERCAPAI

6 ,00

5.00

4.00

3.00

2.00

1,00 

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpulan:
Persentase perkara yang diselesaikan melalui mediasi periode bulan Januari sampai dengan bulan Maret 2019 
tidak tercapai prosentase realisasinya. Tetapi pada bulan April dan Mei 2019, prosentase realisasinya tercapai 
dan mengalami peningkatan.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memberi kesempatan (waktu) kepada kedua belah pihan yang berperkara dalam menempuh proses mediasi.



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
BagiaiyTJnit

: 2019

: Peningkatan Efektivitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase putusan yang menarik 
perhatian masyarakat (ekonomi 
syrariah) yang dapat diakses secara 
online dalam waktu 1 hari sejak diputus.

100%

Strategi Pencapaian (DO):
1. Peningkatan pelayanan penyelesaian putusan
2. Peningkatan penyelesaian minutasi perkara
3. Meningkatkan upload putusan pada Direktori Putusan MA RI

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target Realisasi
Prosentase 

Target (%)

Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
2 Februari 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
3 Maret 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
4 April 100,00 N.A 100,00% N.A N.A
5 Mei 100,00 N.A 100,00% N.A N.A

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

1 2 0 ,0 0

1 0 0 ,0 0

80,00

60,00

40.00

20.00

0,00

1 2 ■  TargsJ ■  Realisasi 4  5

Kesimpulan:
Persentase putusan yang menarik perhatian masyarakat (ekonomi syrariah) yang dapat diakses secara online 
dalam waktu 1 hari sejak diputus periode bulan Januari sampai dengan bulan Mei 2019 belum dapat dilakukan 
pengukuran karena belum terdapat perkara ekonomi syariah di Pengadilan Agama Watampone.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1.

Dibuat Oleh,



MONITORING SASARAN MUTU

Periode : 2019

Nama Proses : Peningkatan Efektivitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara 

Bagian/Unit : Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase berkas perkara yang 
dimohonkan Banding, Kasasi, dan PK 
yang diajukan /  dikirim secara lengkap & 
tepat waktu

92%

Strategi Pencapaian (DO):
1. Peningkatan pelayanan penerimaan permohonan Banding, Kasasi dan Peninjauan Kembali
2. Peningkatan penyelesaian minutasi perkara
3. Meningkatkan proses pengelolaan administrasi perkara Banding, Kasasi dan Peninjauan Kembali 

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 7,67 0,00 7,67% 0,00% TIDAK TERCAPAI
2 Februari 15,33 100,00 15,33% 652,17% TERCAPAI
3 Maret 23,00 50,00 23,00% 217,39% TERCAPAI
4 April 30,67 N.A 30,67% N.A N.A
5 Mei 38,33 N.A 38,33% N.A N.A

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpulan:
Persentase berkas perkara yang dimohonkan Banding, Kasasi, dan PK yang diajukan / dikirim secara lengkap & 
tepat waktu periode bulan Januari 2019 tidak tercapai prosentase realisasinya. Tetapi pada bulan Februari dan 
Maret 2019 prosentase realisasinya tercapai. Sedangkan pada bulan April dan Mei 2019 tidak dapat dilakukan



pengukuran karena tidak ada berkas perkara yang dimohonkan Banding, Kasasi, dan PK yang diajukan / yang 
dikirim.

Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memaksimalkan proses pengelolaan administrasi perkara Banding, Kasasi dan Peninjauan Kembali



MONITORING SASARAN MUTU

Periode : 2019
Nama Proses : Peningkatan Efektivitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara

Bagian/Unit : Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase isi putusan yang diterima oleh 
para pihak tepat waktu. 100%

Strategi Pencapaian (DO):
1. Meningkatkan penyelesaian Berita Acara Sidang

|2. Meningkatkan proses penyelesaian putusan
3. Meningkatkan manajemen penyelesaian perkara

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target Realisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 8,33 93,20 8,33% 1118,40% TERCAPAI
2 Februari 16,67 85,42 16,67% 512,52% TERCAPAI
3 Maret 25,00 74,86 25,00% 299,44% TERCAPAI
4 April 33,33 68,20 33,33% 204,62% TERCAPAI
5 Mei 41,67 64,84 41,67% 155,60% TERCAPAI

100,00

90.00

80.00

70.00

60.00

50.00

40.00

30.00

20.00

1 0 ,0 0

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpnlan:
Persentase isi putusan yang diterima oleh para pihak tepat waktu periode bulan Januari sampai dengan 
bulan Mei 2019 telah tercapai prosentase realisasinya, meskipun terus menurun karena target terus 
meningkat.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memaksimalkan penyelesaian Berita Acara Sidang
2. Memaksimalkan proses penyelesaian putusan
3. Memaksimalkan manajemen penyelesaian perkara



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019
: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akuntabel 

: Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase penurunan sisa perkara 1%

Strategi Pencapaian (DPI:
1. Meningkatkan Proses Persidangan
2. Pembinaan dan DDTK juru sita dan PP
3. Meningkatkan Pelayanan Panggilan

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)

Prosentase

R ealisasi

(%)

Capaian

1 Januari 0,30 15,07 0,30% 5023,33% TERCAPAI
2 Februari 0,60 27,60 0,60% 4600,00% TERCAPAI
3 Maret 0,90 33,20 0,90% 3688,89% TERCAPAI
4 April 0,93 74,62 0,93% 8023,66% TERCAPAI
5 Mei 0,97 -3,56 0,97% -367,01% TIDAK TERCAPAI

80,00

70.00

60.00

50.00

40.00

30.00

20.00

1 0 ,0 0

0,00

- 1 0 ,0 0

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

1 2 3 4  5

■  Target ■  Realisasi

Kesimpulan:
Persentase penurunan sisa perkara periode bulan Januari sampai dengan bulan Mei 2019 prosentasi 
realisasinya tercapai. Tetapi pada bulan Mei 2019 prosentasi realisasinya tidak tercapai.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Memaksimalkan Proses Persidangan 

|2. Memaksimalkan Pembinaan dan DDTK juru sita dan PP 
3. Memaksimalkan Pelayanan Panggilan

Dibuat Oleh,



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019

: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akuntabel 

: Teknis Yustisial

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase sisa perkara yang 
diselesaikan

100%

Strategi Pencapaian (DO);
1. Meningkatkan Proses Persidangan
2. Pembinaan dan DDTK Juru Sita /  JSP dan PP
3. Meningkatkan Pelayanan Panggilan

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 16,67 50,54 16,67% 303,24% TERCAPAI
2 Februari 33,33 74,37 33,33% 223,11% TERCAPAI
3 Maret 50,00 89,89 50,00% 179,78% TERCAPAI
4 April 63,00 96,03 63,00% 152,43% TERCAPAI
5 Mei 77,00 100,00 77,00% 129,87% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

Kesimpulan:
Persentase sisa perkara yang diselesaikan periode bulan Januari sampai dengan bulan Mei 2019 telah tercapai 
prosentase realisasinya, meskipun terus menurun karena target terus meningkat.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. -



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019

: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akun tabel 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun
Persentase perkara yang tidak
mengajukan upaya hukum Banding 90%

Strategi Pencapaian (DO):
1. Meningkatkan proses persidangan
2. Meningkatkan kualitas putusan
3. Meningkatkan penyelesaian minutasi perkara

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 7,50 100,00 7,50% 1333,33% TERCAPAI
2 Februari 15,00 100,00 15,00% 666,67% TERCAPAI
3 Maret 22,50 100,00 22,50% 444,44% TERCAPAI
4 April 30,00 99,82 30,00% 332,73% TERCAPAI
5 Mei 37,50 100,00 37,50% 266,67% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

Kesimpulan:
Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum Banding periode bulan Januari sampai dengan bulan 
Mei 2019 telah tercapai prosentase realisasinya, meskipun terus menurun karena target terus meningkat.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1.

Dibuat Oleh.



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
BagiaiVUnit

: 2019
: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akuntabel 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Persentase perkara yang tidak 71%
mengajukan upaya hukum Kasasi

Strategi Pencapaian (DO):
1. Meningkatkan proses persidangan
2. Meningkatkan kualitas putusan
3. Meningkatkan penyelesaian minutasi perkara

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 5,92 N.A 5,92% N.A N.A
2 Februari 11,83 N.A 11,83% N.A N.A
3 Maret 17,75 N.A 17,75% N.A N.A
4 April 23,67 100,00 23,67% 422,48% TERCAPAI
5 Mei 29,58 N.A 29,58% N.A N.A

120,00

100,00

80,00

60,00

40.00

20.00 

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

■
■  TargeJ

Kesimpulan:
Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum Kasasi periode bulan Januari sampai dengan 
Maret 2019 tidak dapat dilakukan pengukuran karena tidak ada perkara yang mengajukan upaya hukum 
Banding dan Kasasi. Sedangkan prosentasi realisasi pada bulan April 2019 tercapai. Namun pada bulan



Mei 2019, tidak dapat dilakukan pengukuran karena meskipun terdapat satu perkara yang mengajukan 
upaya hukum Kasasi, tetapi tidak ada perkara yang mengajukan upaya hukum Banding.

Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1 .

2.

3.

Dibuat Oieh, Diperiksa Oleh,



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019
: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akun tabel 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun
i eisenutse ptfiKdra yaitg TIUdK 
mengajukan upaya hukum Peninjauan

90%
Kembali

Strategi Pencapaian (DO):
1. Meningkatkan proses persidangan
2. Meningkatkan kualitas putusan
3. Meningkatkan penyelesaian minutasi perkara

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 7,50 100,00 7,50% 1333,33% TERCAPAI
2 Februari 15,00 100,00 15,00% 666,67% TERCAPAI
3 Maret 22,50 100,00 22,50% 444,44% TERCAPAI
4 April 30,00 100,00 30,00% 333,33% TERCAPAI
5 Mei 37,50 100,00 37,50% 266,67% TERCAPAI

120,00

1 0 0 , 0 0

80,00

60,00

40.00

20 .0 0  

0,00

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U

Kesimpulan:
Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum Peninjauan Kembali periode bulan Januari sampai 
dengan bulan Mei 2019 telah tercapai prosentase realisasinya, meskipun terus menurun karena target terus 
meningkat.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. -

Dibuat Oleh, DiperiksaOleh,
Ketuau^M



MONITORING SASARAN MUTU

Periode
Nama Proses
Bagian/Unit

: 2019

: Terwujudnya proses peradilan yang pasti, transparan dan akuntabel 

: Kepaniteraan

Sasaran Mutu (Plan)

Sasaran Target/Tahun

Index responden pencari keadilan yang 
puas terhadap layanan pengadilan. 83

Strategi Pencapaian f DPI:
1. Meningkatkan kualitas pelayanan terhadap Pencari Keadilan
2. Melakukan survey Kepuasan Masyarakat secara kontinyu
3. Meningkatkan kualitas Petugas Pelayanan

Hasil Pengukuran (CHECK):

N o Periode Target R ealisasi
Prosentase 

Target (%)
Prosentase 

R ealisasi (%)
Capaian

1 Januari 0,00 N. A 0,00% N.A N.A
2 Februari 0,00 N.A 0,00% N.A N.A
3 Maret 83,00 N.A 83,00% N.A N.A
4 April 83,00 83,55 83,00% 100,66% TERCAPAI
5 Mei 83,00 83,55 83,00% 100,66% TERCAPAI

LA P O R A N  P E N C A P A IA N  S A S A R A N  M U T U
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Kesimpulan:
Index responden pencari keadilan yang puas terhadap layanan pengadilan periode sampai dengan bulan Maret 
2019 belum dapat dilakukan pengukuran prosentase realisasi karena pelaksanaan Survey Kepuasan 
Masyarakat masih sementara berlangsung. Sedangkan prosentase realisasi periode bulan April dan Mei 2019 
tercapai.



Rencana Tindak Lanjut (ACT):
1. Mengoptimalkan kualitas pelayanan terhadap Pencari Keadilan


